
 

 
   Jaguaribe,  13 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 173 

 

PORTARIA Nº. 068/ 2007, 13 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

serviço da Secretaria de Educação levando a Secretaria para o 1º Seminário 

“Compromisso pela qualidade da Educação Municipal” no Auditório da SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a diária, referente ao dia 13/ 06/07 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 13 de junho de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 069/ 2007, 13 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor NORMANDO LUCENA 

ARAÚJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Professor, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para participar da Constituinte Cultural do 

Ceará, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a diária, referente ao dia 13/ 

06/07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de junho de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 070/ 2007, 13 DE JUNHO DE  2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora TEREZA CRISTINA 

CASTRO ALVES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Professora, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar da Constituinte 

Cultural do Ceará, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a diária, referente 

ao dia 13/ 06/07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de junho de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 071/ 2007, 13 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ANA LUCIA DA SILVA 

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Professora, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/CE, a serviço da Secretaria de Educação, levando alunos para participar de 

Jogos Escolares, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a diária, referente ao 

dia 13/ 06/07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de junho de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 

 
 

PORTARIA Nº. 072/ 2007, 13 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais:RESOLVE: Conceder ao Servidor JOEL MACARIO SILVA, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Barbalha/CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, levando alunos para uma visita na Universidade, a 

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) à diária, referente ao dia 13/ 06/07 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 13 de junho de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.107/07, DE 13 DE JUNHO DE 2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora Keila Nogueira 

Diógenes, inscrita no CPF(MF) sob o nº. 403.599.213-53, RG. Nº.1880303-

89 SSP/CE., PASEP: 12351926775, residente na Rua Carlôto Távora, 370, 

lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, ocupante da função de 

Secretária de Cultura e Turismo , para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Jaguaribara/CE, a importância de R$ 80,00 

(OITENTA REAIS) referente à diária no período de  13/06/07, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 

(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 13 de Junho de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº027/2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

Contrato Temporário nº 210/2007 com a prestadora de serviços Sra. 

Francisca Claudenisa de Lima Figueiredo,Auxiliar de Serviços Gerais junto a 

Secretaria de Educação, deste Município, conforme prevê o art.6º, inciso III 

da Lei Municipal nº 876 de 19.01.2007.. Registre-se, Publique-se, Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos 

treze dias do mês de junho do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 226/ 2007. JAGUARIBE, 13 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO 

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período 

13/06/07 a 15/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 13 de junho de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


